АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЛОШСКОЕ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  01 ноября 2012 года        № 63-р

п. Волошка Коношского района

Архангельской области

О мерах по предупреждению гибели людей на водных объектах

МО «Волошское» в зимний период 2012-2013 годов,

закрытии навигации и запрете выхода (выезда) на лед.

            В соответствии с распоряжением Главы муниципального образования «Коношский муниципальный район» «О мерах по предупреждению гибели людей на водных объекта Коношского муниципального района в зимний период 2012-2013 годов, закрытии навигации и запрете выхода (выезда) на лед  от 22 октября 2012 года № 486/1-р, в целях  обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах предотвращения гибели людей на льду водоемов на территории муниципального образования «Волошское»:

1. Запретить выход  людей на лед водных объектов расположенных на территории МО «Волошское» при наличии критериев опасности согласно приложения № 1.

2. Директору МУП ЖКХ «Волошка» Закаловой О.Н.:

- до 20 ноября 2012 года установить предупреждающие щиты и знаки безопасности в местах возможного массового выхода людей на лед и ведущих к ним подъездных путях (перекресток улиц Советская и Заводская);

3. Директору МБОУ «Волошская СОШ» Фокиной Л.В. до 01.12.2011 года спланировать и до начала зимних каникул провести в учебном заведении занятия по мерам безопасности на льду и способах оказания помощи пострадавшим.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Волошское»                                                                                          Ю.Б.Попов

Приложение № 1

 к распоряжению Администрации МО «Волошское»

                                                                                                            от 01 ноября 2012 года № 63-р

Критерии

опасности при выходе на  лед водных объектов района
1. Состояние льда:

- толщина льда менее 10 сантиметров;

- наличие слома припая льда, отрывов льда, отжимов льда от берега.

2. Гидрометеорологические условия:

- скорость ветра более 12 метров в секунду;

- температура воздуха выше 0 градусов продолжительностью более 1 суток при критической ( 10 сантиметров) толщине льда;

- видимость менее 500 метров;

- наличие метели.